
事 務 連 絡  

令和２年７月 28日  

JATA・ANTA 御中 

 

（公社）ひょうご観光本部  

 

 

「ひょうご安心旅」の周知及び普及について（依頼） 

 

盛夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当本部の事業につきまして格別のご協力を賜りありがとうございます。 

さて、安心な旅に向けての取組である「ひょうご安心旅」は現在、感染リスク軽減対策を

講じている施設（参画施設）を当本部にて広く発信し、本県の観光需要喚起につなげるため、

周知及び普及に努めております。 

つきましては、JATA・ANTA加盟の旅行社に対して、旅行商品を造成される際、参画施

設が含まれる場合は、下記のとおり「ひょうご安心旅」ロゴマークの表示を入れて頂くよう

周知をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 依 頼 事 項  「ひょうご安心旅」参画施設が含まれているツアーにロゴマークを貼付 

２ 参 画 施 設  ＨＰにて掲載のとおり（随時更新） 

【該当ページ】https://www.hyogo-tourism.jp/news/124 

３ ロゴマーク  当本部よりaiデータ及びＰＤＦデータにて提供（掲載パターンは任意） 

４ 掲 載 媒 体  貴社ＷＥＢページ、ツアーパンフレット等 

※受注型旅行については行程表内に掲載をお願いいたします。 

５ 備   考  同ＨＰ内には新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた「ひょうご旅ス

タイル」も掲載しています。あわせてご活用ください。 

 

 

「ひょうご安心旅」 

兵庫県「業種ごとの感染拡大予防ガイドライン（⑬ホテル又は旅館）」等を踏まえた感染リスク軽

減対策。取り組み内容をまとめた「ひょうご安心旅」ロゴマーク入りボードを 7 月末から感染防止

対策に取り組む県内宿泊施設に配布・設置するもの。 

 

（公社）ひょうご観光本部（担当：堀・足立）     

〒650-8567 神戸市中央区下山手通５丁目１０番１号兵庫県庁７階  

TEL:078-361-7661 FAX：078-361-7662         

Mail:hori@hyogo-tourism.jp adachi@hyogo-tourism.jp 



「ひょうご安心旅」とは 

 

兵庫県「業種ごとの感染拡大予防ガイドライン（⑬ホテル又は旅館）等を踏まえた感染リスク

軽減対策。取り組み内容をまとめた「ひょうご安心旅ロゴマーク入りボード」を７月末から感染

防止策に取り組む県内宿泊施設に配布・設置。（７月 22日現在 127施設） 

 

●ロゴ入りボード 

   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●ロゴマーク 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


